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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „Odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Buczkowice oraz 

zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”. 

 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust.2,  ust.6    ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) w związku ze złożonymi 

przez Wykonawcę pytaniami udziela wyjaśnień: 
 

1. Oświadczenie stanowiące załącznik nr 6 do SWZ jest potwierdzeniem oświadczenia 

złożonego w ramach Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ). Ustawa 

z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych (PZP) w art.125 pkt.2  wyraźnie 

mówi , że oświadczenie to składa się w JEDZ i jednocześnie w art. 125 pkt.3 mówi o tym 

oświadczeniu składanym tymczasowo, które w określonych  warunkach może zastępować  

środki dowodowe  jakim jest JEDZ. W związku  z tym wnioskujemy o  wycofanie 

załącznika 6 jako dublującego oświadczenie składane w JEDZ i jako takiego 

niepotrzebnego. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią art.7 pkt.17 ustawy  z dnia 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych (PZP) oświadczenie o którym mowa w art.125 ust.1 składane na 

formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) nie jest zaliczane do 

podmiotowych środków dowodowych. Oświadczenie to składane jest wraz z ofertą, jego 

celem jest potwierdzenie braku podstaw wykluczenia i spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu  na dzień składania ofert. Dokument ten stanowi dowód tymczasowo 

zastępujący wymagane przez Zamawiającego (na późniejszym etapie postępowania)  

podmiotowe środki dowodowe.   

Oświadczenie stanowiące załącznik nr 6 do SWZ stanowi podmiotowy środek dowodowy 

potwierdzający brak podstaw wykluczenia  wykonawcy z udziału w postępowaniu . 

Potwierdza ono aktualność informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 

125 ust. 1 p.z.p. w zakresie odnoszącym się do podstaw wykluczenia wskazanych w  

- art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp, 

- art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o         

  zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego, 

- art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami   

  porozumienia mającego na celu zakłócenia konkurencji, 

- art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp, 

- art. 109 ust. 1 pkt 5 i 7-10 ustawy Pzp. 

Oświadczenie to składane jest na wezwanie Zamawiającego . 

W związku z  powyższym zamawiający nie dokonuje zmian w wymaganych 

oświadczeniach.  

2. Zamawiający w zakresie zamówienia zawarł m.in. prowadzenie Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych  PSZOK. Posiadanie odpowiedniego  i przygotowanego 

zaplecza jest bardzo istotne  by właściwie  realizować usługę. Zamawiający nie wymaga 



określenia przez wykonawcę posiadanego zaplecza technicznego, wymaga natomiast 

udokumentowania odpowiedniej ilości sprzętu  do odbioru odpadów. Wnosimy o 

rozszerzenia załącznika pn. „Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu  lub urządzeń 

technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego” o 

wskazanie lokalizacji pod przyszły PSZOK wraz ze wskazaniem tytułu prawnego do danej 

nieruchomości.   

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść załącznika bez zmian. 
 

3. W zakresie zamówienia Zamawiający wymaga realizacji sprzątania przystanków . 

Wnosimy o szczegółowe określenie zakresu , by wykonawca mógł precyzyjnie określić 

cenę usługi ( opróżnienie koszy na odpady, zamiatanie chodnika w odległości (?)m od 

wiaty przystankowej, itp.). 

 

Odpowiedź: Sprzątanie przystanków obejmuje opróżnianie koszy na odpady, sprzątanie 

chodnika w odległości ok. 3 metrów od lokalizacji kosza na odpady. 

 

4. Jaki jest zakres czynności określonej jako „sprzątanie dzikich wysypisk”. Wnosimy o 

precyzyjny wykaz czynności do wykonania , co jest istotne w prawidłowej ocenie kosztów 

wykonania tej czynności. 

 

Odpowiedź: Zakres obejmuje uporządkowanie terenu , załadunek zebranych odpadów i 

odbiór odpadów z miejsc dzikich wysypisk. 

 

5. Czy do kwoty należnej za prowadzenie PSZOK wykonawca powinien wliczyć oprócz 

kosztów obsługi także koszty transportu do instalacji komunalnej  oraz inne istotne koszty 

jak zakup odpowiednich pojemników do transportu odpadów niebezpiecznych  oraz 

materiałów do ich pakowania? 

 

Odpowiedź: Do kosztów prowadzenia PSZOK wykonawca powinien wliczyć koszty 

transportu do instalacji komunalnej  oraz inne istotne koszty jak zakup odpowiednich 

pojemników do transportu odpadów niebezpiecznych  oraz materiałów do ich pakowania. 

6. Czy zamawiający dopuszcza odbiór popiołu, bioodpadów oraz nie segregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych  w innych pojemnikach niż spełniających normę 

PN/EN-840?  

Odpowiedź : Zamawiający wymaga odbioru popiołu, bioodpadów oraz nie segregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych  w pojemnikach spełniających normę PN/EN-840. 

7. Zamawiający wymaga przekazania odpadów przyjętych w  PSZOK w ciągu 5 dni od 

zakończenia  miesiąca do Instalacji Komunalnej. Co w przypadku , gdy instalacja ZGO w 

Bielsku-Białej  wstrzyma na jakiś czas przyjmowanie danej grupy odpadów? 

 

Odpowiedź: Wykonawca przekazuje odpady w najbliższym możliwym terminie po 

wznowieniu odbioru. 

8. Zamawiający powołuje się na wytyczne pakowania i transportu wydane przez Instalację 

Komunalną. Wnosimy o włączenie tych wytycznych do SWZ, by wykonawca mógł 



prawidłowo oszacować koszty spełnienia tych wytycznych . Ponadto wnioskujemy by te 

wytyczne były załącznikiem do umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza wytyczne. Stanowią one załącznik do opisu 

przedmiotu zamówienia. SWZ stanowi integralna cześć umowy. 

9. Zamawiający wymaga od wykonawcy przekazywania informacji o adresach 

nieruchomości, na których powstały odpady i zostały odebrane, a które to nieruchomości 

nie są ujęte w bazie danych prowadzonej przez Zamawiającego. Jak często i w jakiej formie 

Zamawiający będzie przekazywał aktualną bazę Wykonawcy , by ten mógł właściwie 

wykonywać nałożone obowiązki? 

Odpowiedz: Zmiany dotyczące adresów przekazywane będą Wykonawcy elektronicznie  

w formie tabelki 1 raz w miesiącu.  Baza będzie aktualizowana 1 raz na pół roku. 

10. Zamawiający wymaga odbioru odpadów, kiedy dojazd jest utrudniony. Co w przypadku, 

gdy dojazd jest niemożliwy ze względu na warunki atmosferyczne i złą pracę służb 

utrzymania dróg? Co w przypadku , gdyby odbiór okazał się sprzeczny z zasadami BHP 

(bezpieczeństwo i higiena pracy ) określonymi w odpowiednich ustawach i 

rozporządzeniach ? Czy Zamawiający przewiduje wydłużony okres reakcji? 

Odpowiedź Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego odbioru odpadów po ustaniu 

utrudnień. Wykonawca zobowiązany jest w takim przypadku do  powiadomienia 

Zamawiającego o utrudnieniach w odbiorze w danym rejonie oraz przewidywanym 

terminie odbioru.  

11. Zamawiający określił, że Wykonawca winien spełniać wymogi określone w 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Czy 

należy to rozumieć, że jest to wymóg obligatoryjny w całym zakresie, czy Zamawiający 

tylko spodziewa się, że wykonawca spełni ten warunek? 

Odpowiedź : Wykonawca musi spełniać wymogi określone w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Jest to wymów 

obligatoryjny.  

 

Z up. Wójta 

mgr Jerzy Kanik 

Zastępca Wójta 

         (podpisano elektronicznie)  

      

 



 

 

 


